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 در فضاي پر از شور و نشاط دانشجویي، آیین معارفه دانشجویان 
ورودي جدید دانشکده پزشکي همراه با خانواده های آنان برگزار شد.
در  که  پزشکي  دانشکده  تحصیلي جدید  آغاز سال  مراسم  در 
نخستین روز از ماه مهر سال 94 در سالن ابن سیناي دانشکده 
پزشکي برگزار شد، دکتر امامي گفت: خدا را شاکرم که بار دیگر 
شاهد ورود نخبگان کشور به دانشگاه علوم پزشکي تهران هستم. 
دانشگاه تهران نماد آموزش عالي کشور است و قبولي در آن، 

نشانه همت عالي شما.
رییس دانشکده پزشکي هم بابیان این که، بسیار کساني هستند 
که دوست دارند مانند شما لباس پزشکي به تن کنند، خاطرنشان 
کرد: لباس پزشکي مقدس است و پوشیدن آن مسئولیت فراواني 
به دنبال دارد. به یقین در ادامه  مسیر به این قداست و مسئولیت 

پي خواهید برد.
 وی تصریح کرد: شما به دانشگاهي قدم گذاشته اید که 80 سال 
قدمت دارد. دانشگاه تهران همیشه به دانشجویان خود که زبده ترین 
هستند افتخار کرده و مي کند و مطمئناً شما نیز از بودن در این 

دانشگاه به خود مي بالید.
دکتر امامي با اشاره به این که، پزشکي حرفه است و شغل محسوب 
نمي شود اظهار کرد: از امروز وارد حرفه اي شده اید که رفتار، کردار و 

پوشش شما با مشاغل دیگر متفاوت خواهد بود.
به دانشجویان گفت: استادان  پایان سخنان خود خطاب  وي در 
دانشکده پزشکي در دوران تحصیل در کنار شما هستند و از شما 
حمایت خواهند کرد تا با کم ترین استرس این مسیر دشوار را طي 

کنید و طعم شیرین خدمت به مردم را بچشید.

مراسم آغاز سال تحصیلي جديد دانشكده پزشكي

پزشکي یك حرفه است و شغل محسوب نمي شود
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Á توان دانشجوي پركار فراتر از بهب اتم است 
در این مراسم دکتر نیکنام استاد گروه ایمونولوژي دانشکده پزشکي، 
گفت: یکي از آیاتي که با حال و هواي امروز مناسبت دارد، آیه 80 
سوره اسراء است که می فرماید. »و بگو پروردگارا مرا در هر کاری به 
طرز درست داخل کن و به طرز درست خارج ساز و از جانب خود 

برای من تسلطی یاري بخش قرار ده«.
وي ادامه داد: شما با تفضل الهي و پشتکار خانواده ها و همچنین 
زحمات مربیان و معلمان و نیز برخورداري از بهره  هوشي لازم و 
تلاش و پشتکار وارد مسیر پرفرازونشیب پزشکي شده اید که ادامه 

آن جز با تلاش مستمر ممکن نخواهد بود.
دکتر نیکنام افزود: توان دانشجوي پرکار و پرتلاش فراتر از بمب اتم 
است. دانشجویي که در دانشگاه تهران درس مي خواند مانند ثروت 

است و دانشگاه همچون ضرابخانه.
وي در خصوص بروز آفات موفقیت هاي بزرگ زندگي هشدار داد 
و گفت: غرور و خودشیفتگي در رأس آفات موفقیت قرار دارند که 

نتیجه آن عقب گرد و در جا زدن است.
دکتر نیکنام با اشاره به سخنان حضرت علي )ع( که فرموده: خدایا 
واقعیت عالم را آن گونه که هست نشانم بده، اظهار داشت. این سخن 
به این معني است که خدایا به من کمک کن در مسیر زندگي، در 
جاده ي واقعیت ها حرکت کنم و دچار انحراف و افراط  و تفریط نشوم.

 وي ادامه داد: قبولي در رشته پزشکي به خصوص در دانشگاه تهران 
مهم است، اما مبادا دچار خودشیفتگي شوید و غرور نابجا به شما 

دست دهد که در این صورت راه را  اشتباه خواهید رفت.

استاد گروه ایمونولوژي دانشکده پزشکي تصریح کرد: در گستره زندگي 
که تا ابدیت ادامه دارد باید براي دنیاي دیگر که اصل کار است 
تلاش کرد. دستاوردهاي این دنیا همه حکم وسیله را دارند که باید 
براي دارایي هایمان در آن دنیا به  کار رود که در غیر این صورت این 

دستاوردها ارزشي نخواهند داشت.
دکتر نیکنام گفت: سعي کنید برداشتي صحیح از واقعیت هاي عالم 
داشته باشید و بدانید که انسان تنها متعلق به زمین نیست و بخش 
مهمي از وجود او متعلق به آسمان است و همان گونه که در این دنیا 

تولدي داشته، تولد دیگري نیز در آخرت خواهد داشت.
وي افزود: رشته پزشکي از رشته هایي است که انسان مي تواند با ورود 
به آن، آخرت خود را تأمین کند نگاه پزشک نباید دنیوي باشد توجه 

به معنویات لازمه حرفه  پزشکي است.
دکتر نیکنام بابیان این که در تعریف سازمان جهاني بهداشت بر سه 
بعد جسمي، رواني و اجتماعي تأکید مي شود، تصریح کرد: البته این 
تعریف کامل نیست چون اعتقادات معنوي جایگاه ویژه اي در تعریف 
سلامت دارد و در تعامل با بیمار یا بیماري نقش اساسي ایفا مي کند.

این استاد دانشگاه، ادامه داد: متأسفانه سلامت معنوي که مرتبط 
با اعتقادت انسان است مغفول مانده. یقینا فرد مؤمن و معتقد به 
امداد الهي در مقابل بیماري مقاوم است چون هم مراحل بیماري را 

راحت تر طي مي کند و هم با درمان مأنوس تر است.
وي در پایان، انس با قرآن را مهم ترین عامل ایجاد سلامت معنوي در 
انسان دانست و گفت: با قرآن و ادعیه الهي انس بگیرید و به ارتقای 
معنویات خود توجه کنید زیرا پزشک با سلامت معنوي مي تواند 

پاسخگوي سلامت معنوي بیمار باشد.

Á دانشگام باوجود پيرسالي پير نيست
دکتر بهادري استاد پیش کسوت دانشگاه و رییس دفتر دانش آموختگان، 
آغاز سال تحصیلي را به سه گروه دانشجویان تازه وارد، خانواده هاي آنان 
و دانشگاه تبریک گفت و افزود: دانشگاه تهران بزرگ ترین افتخار این 
کشور است، به خصوص دانشکده پزشکي آن که قدمت تاریخي دارد.

 وي قدمت تاریخي دانشکده پزشکي را قابل  توجه دانست و گفت: سابقه 
این دانشکده از دانشگاه جندي شاپور آغازشده و تا دارالفنون، مدرسه طب 
و درنهایت شکل فعلي آن ادامه دارد. اکنون نیز شما را در سالني گرد هم 
آورده ایم که نام  بزرگ مرد تاریخ پزشکي دنیا حکیم ابن سینا را یدک مي کشد.

دکتر بهادري با اشاره به چگونگي تأسیس دانشکده پزشکي در سال 
1313 در اراضي جلالیه، یاد و خاطره مرحوم دکتر قریب، دکتر عدل، 
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دکتر شمس، دکتر عزیزي و سایر استادان بنام و بزرگ دانشگاه را 
گرامي داشت و این دانشکده را متعلق به آنان دانست.

وي بابیان آن که دانشگاه علوم پزشکي تهران، باوجود پیرسالي پیر 
نیست گفت: دلیل این امر بهره مندي از بهترین استادان است. این 
دانشگاه در پژوهش رتبه اول دانشگاه هاي علوم پزشکي را دارد و با 
دومین دانشگاه پس از خود فاصله زیادي دارد. همچنین در تربیت 
پزشکان کارآمد نیز پیشگام است و با دارا بودن بیش از 50 مرکز 
تحقیقاتي، نقش مهمی در کشور دارد. در 16 بیمارستان تابعه این 

دانشگاه نیز همه اقدامات درماني لازم صورت می گیرد.
دکتر بهادري تعداد زیاد دوره هاي تکمیلي دانشگاه را در کشور بي نظیر 
خواند و از آزمایشگاه هاي آن به عنوان مجهزترین آزمایشگاه ها یاد 
کرد و افزود: دانشگاه خودبه خود رشد نمي کند و به مدد استادان، 
دانشجویان و کارکنان خود تا این نقطه رسیده است. در این میان 

امیدوار است همان طور که بهترین ها را جذب  دانشکده پزشکي 
مي کند، بهترین ها را نیز تحویل جامعه دهد.

وي بابیان آن که بیشتر استادان دانشگاه هاي علوم پزشکي کشور، 
فارغ التحصیل دانشکده پزشکي دانشگاه تهران هستند گفت: 24 رشته 
تخصصي اصلي و تعدادي از رشته هاي فرعي در اینجا ارائه مي شود.

رییس دفتر دانش آموختگان با اشاره به اهداف دانشگاه علوم پزشکي 
تهران در آموزش پزشکي گفت: آموزش هاي روزآمد که همت والاي 
استادان ارجمند نقش مؤثري در رسیدن به این مهم دارد و تربیت 
فارغ التحصیلان ایثارگر، خدمتگزار، انسان دوست و متعهد و مبرا از 

هرگونه غرور و تکبر و مال اندوزي از اهداف این دانشگاه است.
وي در پایان خطاب به دانشجویان گفت: سعي داریم  بهترین  بمانیم و  براي 
این هدف از شما استدعا مي کنم که بیشترین کوشش را انجام دهید تا این 
دانشکده همانند گذشته جانشین خوبي براي دانشگاه جندي شاپور باشد.
ابن سیناي  برنامه در سالن  از آغاز رسمي  این که پیش  توضیح 
دانشکده پزشکي، از ساعت 7 صبح تا یک ساعت پس ازآن، ثبت نام 
از دانشجویان ورودي 94 پزشکي در سالن شهداي این دانشکده 
انجام شده بود. گرفتن عکس یادگاري در محل سردر دانشکده، تور 
دانشگاه گردي دانشجویان، برگزاري پانل والدین با حضور مسئولان 
دانشکده و دانشگاه، آزمون تعیین سطح زبان، تحویل کوله پشتي و 
هدایاي دانشکده و اداي فریضه نماز و ضیافت ناهار به همراه والدین 

دانشجویان از بخش هاي دیگر این مراسم بود.
توضیح این که مراسم یکپارچه آغاز سال تحصیلي جدید دانشگاه 
علوم پزشکي تهران ساعت 8 تا 10 روز شنبه 4 مهر 94 در سالن 
اجتماعات ستاد دانشگاه واقع در خیابان قدس نبش بلوار کشاورز با 

حضور همه دانشجویان جدید دانشکده ها برگزار شد. 

جشن آغاز سال تحصیلي دانشكده بهداشت

تجلیل از خدمات 45 ساله دکتر ملك افضلي


